

*Handläggare:
Marion Lindh*

Landstingsstyrelsen

Yttrande över nya föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete samt tillhörande konsekvensutredning

Ärendebeskrivning

Socialstyrelsen har inbjudit Stockholms läns landsting att lämna synpunkter på förslag till föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete samt tillhörande konsekvensutredning.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2011-02-14

Förslag till föreskrifter och allmänna råd om ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete

Utredning av konsekvenser av förslag till föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för kvalitet, 2011-01-12

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att som yttrande till Socialstyrelsen överlämna detta tjänsteutlåtande.

Förvaltningens synpunkter

Inom Socialstyrelsen pågår ett arbete med att ta fram nya föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete som ska vara gemensamma för hälso- och sjukvården samt socialtjänsten. Syftet med föreskriften och allmänna råden är att skapa en grund för systematiskt kvalitetsarbete och att ange ledningssystemets ändamål och användning samt de delar ledningssystemet består av. Ledningssystemet ska bidra till ett systematiskt förbättringsarbete bl.a. genom riskanalyser och egenkontroll.

Synpunkter på Socialstyrelsen förslag till föreskrift har efterfrågats av företrädare för offentlig och privat sjukvård samt PAN.

Det är konstruktivt att en föreskrift beaktar samarbetet mellan de två huvudmännen för hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Föreskriften är tydlig beträffande att det är den ansvariga nivån - vårdgivaren - som ska tillse att ett fungerande ledningssystem upprättas.

I förslaget till föreskrift används en ny definition av begreppet kvalitet. Den hittillsvarande definitionen i 2005:12 är väl etablerad och värdet av den nya definition är oklar.

Förslaget innebär att samtliga processer ska kartläggas, men processbegreppet är otydligt formulerat och kan tolkas på många sätt vilket kommer att skapa osäkerheter kring föreskriften och därmed leda till orimliga konsekvenser för vårdgivarna.

Erfarenheterna av föreskriften 2005:12 och vägledningen God Vård är genomgående positiva i hälso- och sjukvården. Genom dessa har en utveckling inom kvalitets- och patientsäkerhetsområdet i rätt riktning stimulerats. Det är av vikt att långsiktigt ta vara på den utvecklingen. Så som texterna har formulerats i förslaget riskerar föreskriften bli svår att uttyda vilket leder till olika tolkningar och tillämpningar. I nuvarande form bedömer därför vårdgivare i SLL att föreskriften inte kan tjäna sitt syfte att skapa tydlighet kring ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet. Förslaget bör omarbetas på flera punkter så att arbetet med processen ledningssystem underlättas. I det arbetet bör hänsyn tas till den nuvarande föreskriften, God Vård, lagar och nyttillkommen kunskap inom området.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets miljöpolitiska program Miljösteg 5 har hänsyn till miljön beaktats och bedömningen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbeskrivning i detta ärende.

Toivo Heinsoo
Tf landstingsdirektör